

برگزاری نشست ۵+۱ در لندن

معاون وزیر امور خارجه آمریکا به‌منظور دیدار با همتایانش در گروه ۵+۱ و گفت‌وگو درخصوص برنامه هسته‌ای ایران این هفته به لندن سفر می‌کند. به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری فرانسه، وندی شرمین قرار است دوشنبه وارد پایتخت انگلیس شود. این سفر در حالی انجام می‌شود که تنها پنج هفته تا پایان ضرب‌الاجل ۲۴ نوامبر (۲۳ آذر) برای حصول توافق نهایی میان ایران و گروه ۵+۱ فرصت باقی است. خبرگزاری فرانسه گزارش داد: «هنوز مشخص نیست که مقامات ایرانی در لندن حضور داشته باشند.»

وزیر امور خارجه آمریکا و معاون وی در لندن

حضور دیپلمات‌بازنشسته‌در مذاکره‌باایران

ولیمای برنز، معاون وزیر امور خارجه آمریکا، که از دوران ریاست‌جمهوری جورج بوش در مذاکرات هسته‌ای با ایران شرکت دارد روز جمعه رسماً بازنشسته شد اما با درخواست باراک اوباما، رئیس‌جمهوری آمریکا، همچنان در مذاکره با ایران شرکت می‌کند. به گزارش ایرنا به نقل از بی‌بی‌سی، برنز پیشتر اعلام کرده بود که قصد دارد در سال ۲۰۱۳ میلادی بازنشسته شود اما اوباما از او خواسته بود که تا نوامبر امسال (آذرماه) در سمتش باقی بماند. وزارت امور خارجه آمریکا رسماً تأیید کرد که ۲۴ اکتبر (دوم آذرماه) آخرین روز کاری برنز در مقام معاون وزیر امور خارجه بود. با وجود این قرار است این دیپلمات کهنه‌کار به‌عنوان مشاور در مذاکرات اتمی با ایران شرکت داشته باشد. برنز سال‌ها سفیر آمریکا در اردن و روسیه بود.

وزیر امور خارجه آمریکا و معاون وی در لندن

جایگزینی «روبل» به‌جای دلار در معاملات ایران وروسیه

یک عضو گروه دوستی پارلمانی ایران و روسیه با توجه به سفر قریب‌الوقوع گروه دوستی ایران به این کشور، گفت که بررسی جایگزینی واحد پول روبل به جای دلار در معاملات دوجانبه و چندجانبه بین ایران و روسیه از مهم‌ترین دستور کارهای سفر هیات پارلمانی ایران خواهد بود. هادی قوامی در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: «یکی از مهم‌ترین مواردی که در این سفر مورد بررسی قرار می‌گیرد این است که بانک‌هایی در مرز ایران و عمان ایجاد شود که پول‌های نفت ایران راحت‌تر به روبل و ریال تبدیل شود تا فشار تحریم‌ها به‌خصوص در واردات مواد غذایی به حداقل برسد و تبادل برای کشورهایی که در این کریدور قرار دارند نیز تسهیل شود.» به گفته قوامی، نمایندگانی از اتاق بازرگانی نیز در این سفر هیات پارلمانی ایران را همراهی می‌کنند.

وزیر امور خارجه آمریکا و معاون وی در لندن

ابراز امیدواری لاوروف و کری به‌حصول توافق هسته‌ای

وزیران امور خارجه آمریکا و روسیه درباره حصول توافق نهایی میان ایران و گروه ۵+۱ تا ضرب‌الاجل ۲۴ نوامبر (۲۳ آذر) ابراز امیدواری کردند. به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری ریانووستی، وزارت امور خارجه روسیه در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: «سرگنی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه و جان کری، همتای آمریکایی‌اش در دیدار با یکدیگر تأکید کردند مذاکرات هسته‌ای ایران و گروه ۵+۱ درخصوص برنامه هسته‌ای ایران شانس واقعی برای موفقیت دارد.»

همچنین در این اطلاعیه آمده است: «وزیران امور خارجه هر دو کشور در این گفت‌وگوی تلفنی تأکید کردند که باید تلاش‌های بیشتری صورت گیرد.»

وزیر امور خارجه آمریکا و معاون وی در لندن

همدردی‌باخانواده‌های‌جان‌باختگان‌اقدامات ترور یستی در مصر

سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان با محکوم کردن اقدام تروریستی در شمال صحرای سینا در مصر، با خانواده‌های جان‌باختگان و مجروحان این حادثه ابراز همدردی کرد.

مرضیه افخم افزود: «بی‌تردید رژیم صهیونیستی از تضعیف و ناامن‌سازی جامعه مصر نفع می‌برد.»وی تصریح کرد: «جمهوری اسلامی ایران امیدوار است، ملت مبارز مصر و رهبران این کشور با حفظ وحدت ملی و انقلابی خود، مانع اقدامات رژیم صهیونیستی در فتنه‌انگیزی میان آحاد مردم مصر شوند.»

وزیر امور خارجه آمریکا و معاون وی در لندن

تکذیب کشف گور جمعی در عراق

یک منبع آگاه در وزارت امور خارجه ایران گفت که خبر منتشرشده درباره پیدا شدن تعدادی ایرانی در گور جمعی کشف‌شده در عراق از سوی مقامات این کشور تأیید نشده است. هفته گذشته سایت مجلس اعدای اسلامی عراق در خبری به نقل از شبکه خبری الفرات از کشف یک گور جمعی از زائرانی ایرانی و عراقی در جنوب بغداد خبر داد که به سرعت به‌سرخط خبرها تبدیل شد. در خبر منتشر شده در الفرات ادعا شده بود: نیروهای سیچ مردمی که در حال جنگ با داعش هستند در منطقه شاخت در نزدیکی لطیفیه در جنوب بغداد از رسانه‌ها دعوت کردند که از یک گور جمعی بازدید کنند. اما دیروز یک منبع آگاه در وزارت امور خارجه با بیان اینکه سفارت ایران در بغداد همچنان در حال پیگیری موضوع است، تصریح کرد: «این خبر هیچ منبع موثقی نداشته و به نظر می‌رسد تنها خبرسازی بوده است.»

وزیر امور خارجه آمریکا و معاون وی در لندن

اذعان بازرس پیشین آژانس به‌وجودادعاهای ساختگی درباره‌ایران

یکی از بازرسان پیشین آژانس بین‌المللی انرژی اتمی اتهام وجود تأسیسات مخفیانه تولید سلاح هسته‌ای در ایران را ساختگی دانست و تأکید کرد که ایران در پرونده هسته‌ای‌اش همکاری کامل دارد. به گزارش ایسنا، رابرت کلی، بازرس پیشین آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، در گفت‌وگو با پایگاه خبری – تحلیلی دموکراسی اکنون با یادآوری پرونده وجود سلاح‌های کشتار جمعی در عراق گفت: «من در سال ۱۹۹۱ در عراق بودم که آن زمان همکاری خوبی با آژانس های آمریکایی و اروپایی داشتیم اما برخی سعی کردند ما را به تحریف اسناد متهم کنند. به نظر می‌آید که درباره ایران نیز یک الگوی مشابه برای ارائه اطلاعات بد وجود دارد که اغلب از سوی یک سری منابع ارائه می‌شود. اکنون نیز بخشی از این اطلاعات سرهم‌بندی شده هستند که علاوه‌بر این از جنگ حمایت می‌کنند.»

وزیر امور خارجه آمریکا و معاون وی در لندن

نظر هماهنگ‌کننده‌ائتلاف‌ضدداعش درباره‌نقش ایران

هماهنگ‌کننده ائتلاف ضد داعش، در سخنانی تأکید کرد که ائتلاف ممکن است برای بیرون راندن داعش از عراق به زمانی یک ساله نیاز داشته باشد. جان آلن در مصاحبه با روزنامه فرامنطقه‌ای الشرق الأوسط در پاسخ به سوالی درخصوص هماهنگی با ایران در حملات در عراق و سوریه تصریح کرد: «از نقش سازنده ایران در عراق استقبال می‌کنیم. یقیناً آنچه‌ما در سوریه انجام می‌دهیم برای ایران بسیار مهم است. ما به این مسئله اذعان داریم که ایران نفوذ مهمی در عراق و سوریه و منطقه دارد و در حالی که ما به جلو پیش می‌رویم با احتیاط شدید به هر آنچه (مقام‌های ایرانی) می‌گویند گوش خواهیم داد.»

فهرست‌ها

یکشنبه ۴ آبان ۱۳۹۳شماره ۱۵۰۸

فهرست‌ها

گروه‌سیاسی:ارتحال اعضای مجلس خبرگان

رهبری در هر دوره از این مجلس، اتفاقی است که هرچند ناگوار اما غیرمنظوره نیست؛ چرا که از یک سو، این مجلس در میان نهادهای انتخابی بیشترین طول دوره را (هشت سال) دارد و از سوی دیگر خیره بودن، آن هم در سطحی که بتوان دربارۀ عالی‌ترین جایگاه کشور (انتخاب رهبر مطابق با اصل ۱۰۷ قانون اساسی) تصمیم‌گیری کرد، چندان با جوانی و حتی میانسالی سازگار نیست و از این رو، در هر دوره، این مجلس شماری از اعضای خود را به علت کهنولت سن از دست می‌دهد.

با این حال رویدادی که سه‌شنبه گذشته (۲۹ مهر) اتفاق افتاد و فقدان یکی دیگر از اعضای مجلس خبرگان را به همراه داشت، برای خبرگان عادی نیست؛ آنان این‌بار رئیس خود را از دست داده‌اند و در اجلاس بعدی این مجلس که به‌طور معمول هر شش‌ماه یک بار برگزار می‌شود و موعد بعدی آن اسفند امسال است، نمی‌توانند صرفاً به گذاشتن قاب عکسی روی صندلی‌های ردیف جلوی این مجلس، چنانکه درباره دیگر اعضای متوفی مرسوم است، اکتفا کنند.

محمدرضا مهدوی کنی، رئیس فقید مجلس خبرگان رهبری، چهاردهم خرداد امسال پس از آنکه از مراسم سالگرد ارتحال بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران، به خانه بازگشت دچار عارضه قلبی شد و به‌دنبال آن به کما رفت؛ با این حال خبرگان رهبری ترجیح دادند تا امیدی برای بهبود حال رئیس‌شان باقی است، جایگزینی برای او انتخاب نکنند و بر این اساس اجلاس شهرپور خود را با مدیریت سیدمحمد هاشمی‌شاهرودی، نایب‌رئیس نخستین مجلس، برگزار کرد. اما ارتحال مهدوی کنی، مجلس خبرگان رهبری را در وضع جدیدی قرار داده است؛ این نهاد مانند هر مجلس دیگری و البته براساس آیین‌نامه‌ای که مطابق اصل ۱۰۸ قانون اساسی، خود اعضا آن را تصویب می‌کنند، نیازمند رئیس است. بی‌گمان اگر قانون تجميع انتخابات به تصویب نمی‌رسید و انتخابات‌های سراسری دوباره هم‌زمان نمی‌شدند، امروز خبرگان نیازمند یافتن رئیسی جدید برای خود نبودند چرا که عمر هشت‌ساله دوره چهارم این مجلس امسال به پایان می‌رسید و انتخاب اعضای جدید، روال معمول انتخاب هیات‌رئیسه

سیدعباس عراقچی، معاون حقوقی و بین‌الملل وزیر امور خارجه، درباره اظهارات وندی شرمین، معاون سیاسی وزارت امور خارجه آمریکا و مذاکره‌کننده ارشد واشنگتن در گروه ۵+۱ گفت: «بدون تردید تلاش برای مذاکره از طریق رسانه‌ها به جای میز مذاکره و بیان علنی مطالبات سیاسی به‌خصوص چنانچه با زیاده‌خواهی‌های غیرمنطقی همراه باشد نه‌تنها کمکی به پیشبرد مذاکرات و رسیدن به توافق نهایی تا قبل از موعد مقرر نمی‌کند بلکه مسیر دشوار فعلی را هرچه سخت‌تر و ناپیمودنی می‌کند.» به گزارش فرهیختگان به نقل از اداره کل دیپلماسی رسانه‌ای وزارت امور خارجه، مذاکره‌کننده ارشد هیات ایرانی اضافه کرد: «جمهوری اسلامی ایران براساس سیاست اصولی خود که مبتنی‌بر رد تمامی سلاح‌های کشتار جمعی از جمله سلاح‌های هسته‌ای براساس فتوای مقام معظم رهبری است، وارد مذاکرات هسته‌ای نشده است و با حسن‌نیت این مذاکرات را تا حصول نتیجه‌نهایی دنبال خواهد کرد. ما نیز معتقدیم که فرصت موجود فرصت مغتنمی

نگاه دیگران

آرم ثبت‌شده و معروف **محمدرضا احمدی** **نیا**
حزب جمهوری‌خواه ایالات متحده آمریکا، یک فیل است و به‌صورت سنتی این حزب در نوشتار و اعلامیه‌ها و به‌خصوص گردهمایی‌های انتخاباتی خود از سه حرف GOP که مخفف «حزب کبیر قدیمی» است، استفاده می‌کند. اکنون و در آستانه انتخابات میان‌دوره‌ای، حزب جمهوری‌خواه خیز بلندی برای به‌دست‌آوردن اکثریت سنا و رهبری این نهاد مهم در ساختار قدرت آمریکا برداشته است که در کنار جنجال‌هایی که طی هفته اخیر بر سر دور زدن کنگره از سوی دولت اوباما برای لغو تحریم‌های ایران به راه افتاده است، این حزب را بدون هیچ هزینه تبلیغاتی روی عناوین خبری روزنامه‌ها و سایت‌های آمریکا برده است. جمهوری‌خواهان اکنون اکثریت مجلس نمایندگان را در اختیار دارند اما دموکرات‌ها افزون بر کاخ سفید، در سنا نیز از برتری نسبی برخوردارند. واشنگتن تایمز با انتشار یادداشتی به بررسی استراتژی‌های احتمالی جمهوری‌خواهان برای غلبه بر رقبای دموکرات خود در این انتخابات پرداخته است. در این تحلیل واشنگتن تایمز پس از تأکید بر اینکه مشکلات دولت اوباما در مصاف‌های انتخاباتی بعدی، بیشتر به دو حوزه کاهش بودجه‌های نظامی و سیاست خارجی باز می‌گردد، می‌نویسد:

جمهوریخواهان با ائتلاف‌هایی که برای به دست گرفتن سکان ستشکیل داده‌اند و احتمالاً در انتخاب آینده خواهند بود، دست‌خاک سفید را برای سیاست‌هایش درقبال اوکراین، ایران و داعش بیش از پیش خواهند بست و بنا دارند درباره سیاست خارجی دولت اوباما، رای‌گیری مخفی انجام دهند. برخی کارشناسان و ناظران



که براساس آیین‌نامه داخلی این مجلس هر دو سال یک بار برگزار می‌شود، دنبال می‌شد. اما عمر دوره چهارم مجلس خبرگان رهبری یک سال افزایش یافت تا هم‌زمان با انتخابات مجلس دهم در زمستان سال آینده برگزار شود و این یعنی خبرگان باید در اجلاس اسفند، تصمیم بگیرند که در پایان چهارمین دوره دوساله هیات‌رئیسه، انتخابات این هیات را برگزار کنند یا اینکه به تمدید فعالیت هیات‌رئیسه فعلی رای دهند. فارغ قلبی شد و به‌دنبال آن به کما رفت؛ با این حال خبرگان رهبری ترجیح دادند تا امیدی برای بهبود حال رئیس‌شان باقی است، جایگزینی برای او انتخاب نکنند و بر این اساس اجلاس شهرپور خود را با مدیریت سیدمحمد هاشمی‌شاهرودی، نایب‌رئیس نخستین مجلس، برگزار کرد. اما ارتحال مهدوی کنی، مجلس خبرگان رهبری را در وضع جدیدی قرار داده است؛ این نهاد مانند هر مجلس دیگری و البته براساس آیین‌نامه‌ای که مطابق اصل ۱۰۸ قانون اساسی، خود اعضا آن را تصویب می‌کنند، نیازمند رئیس است. بی‌گمان اگر قانون تجميع انتخابات به تصویب نمی‌رسید و انتخابات‌های سراسری دوباره هم‌زمان نمی‌شدند، امروز خبرگان نیازمند یافتن رئیسی جدید برای خود نبودند چرا که عمر هشت‌ساله دوره چهارم این مجلس امسال به پایان می‌رسید و انتخاب اعضای جدید، روال معمول انتخاب هیات‌رئیسه

سیدعباس عراقچی، معاون حقوقی و بین‌الملل وزیر امور خارجه، درباره اظهارات وندی شرمین، معاون سیاسی وزارت امور خارجه آمریکا و مذاکره‌کننده ارشد واشنگتن در گروه ۵+۱ گفت: «بدون تردید تلاش برای مذاکره از طریق رسانه‌ها به جای میز مذاکره و بیان علنی مطالبات سیاسی به‌خصوص چنانچه با زیاده‌خواهی‌های غیرمنطقی همراه باشد نه‌تنها کمکی به پیشبرد مذاکرات و رسیدن به توافق نهایی تا قبل از موعد مقرر نمی‌کند بلکه مسیر دشوار فعلی را هرچه سخت‌تر و ناپیمودنی می‌کند.» به گزارش فرهیختگان به نقل از اداره کل دیپلماسی رسانه‌ای وزارت امور خارجه، مذاکره‌کننده ارشد هیات ایرانی اضافه کرد: «جمهوری اسلامی ایران براساس سیاست اصولی خود که مبتنی‌بر رد تمامی سلاح‌های کشتار جمعی از جمله سلاح‌های هسته‌ای براساس فتوای مقام معظم رهبری است، وارد مذاکرات هسته‌ای نشده است و با حسن‌نیت این مذاکرات را تا حصول نتیجه‌نهایی دنبال خواهد کرد. ما نیز معتقدیم که فرصت موجود فرصت مغتنمی

واکنش عراقچی به اظهارات شرمین: تلاش برای مذاکره از طریق رسانه‌ها کمکی نمی‌کند

سیدعباس عراقچی، معاون حقوقی و بین‌الملل وزیر امور خارجه، درباره اظهارات وندی شرمین، معاون سیاسی وزارت امور خارجه آمریکا و مذاکره‌کننده ارشد واشنگتن در گروه ۵+۱ گفت: «بدون تردید تلاش برای مذاکره از طریق رسانه‌ها به جای میز مذاکره و بیان علنی مطالبات سیاسی به‌خصوص چنانچه با زیاده‌خواهی‌های غیرمنطقی همراه باشد نه‌تنها کمکی به پیشبرد مذاکرات و رسیدن به توافق نهایی تا قبل از موعد مقرر نمی‌کند بلکه مسیر دشوار فعلی را هرچه سخت‌تر و ناپیمودنی می‌کند.» به گزارش فرهیختگان به نقل از اداره کل دیپلماسی رسانه‌ای وزارت امور خارجه، مذاکره‌کننده ارشد هیات ایرانی اضافه کرد: «جمهوری اسلامی ایران براساس سیاست اصولی خود که مبتنی‌بر رد تمامی سلاح‌های کشتار جمعی از جمله سلاح‌های هسته‌ای براساس فتوای مقام معظم رهبری است، وارد مذاکرات هسته‌ای نشده است و با حسن‌نیت این مذاکرات را تا حصول نتیجه‌نهایی دنبال خواهد کرد. ما نیز معتقدیم که فرصت موجود فرصت مغتنمی

سیدعباس عراقچی، معاون حقوقی و بین‌الملل وزیر امور خارجه، درباره اظهارات وندی شرمین، معاون سیاسی وزارت امور خارجه آمریکا و مذاکره‌کننده ارشد واشنگتن در گروه ۵+۱ گفت: «بدون تردید تلاش برای مذاکره از طریق رسانه‌ها به جای میز مذاکره و بیان علنی مطالبات سیاسی به‌خصوص چنانچه با زیاده‌خواهی‌های غیرمنطقی همراه باشد نه‌تنها کمکی به پیشبرد مذاکرات و رسیدن به توافق نهایی تا قبل از موعد مقرر نمی‌کند بلکه مسیر دشوار فعلی را هرچه سخت‌تر و ناپیمودنی می‌کند.» به گزارش فرهیختگان به نقل از اداره کل دیپلماسی رسانه‌ای وزارت امور خارجه، مذاکره‌کننده ارشد هیات ایرانی اضافه کرد: «جمهوری اسلامی ایران براساس سیاست اصولی خود که مبتنی‌بر رد تمامی سلاح‌های کشتار جمعی از جمله سلاح‌های هسته‌ای براساس فتوای مقام معظم رهبری است، وارد مذاکرات هسته‌ای نشده است و با حسن‌نیت این مذاکرات را تا حصول نتیجه‌نهایی دنبال خواهد کرد. ما نیز معتقدیم که فرصت موجود فرصت مغتنمی

سیدعباس عراقچی، معاون حقوقی و بین‌الملل وزیر امور خارجه، درباره اظهارات وندی شرمین، معاون سیاسی وزارت امور خارجه آمریکا و مذاکره‌کننده ارشد واشنگتن در گروه ۵+۱ گفت: «بدون تردید تلاش برای مذاکره از طریق رسانه‌ها به جای میز مذاکره و بیان علنی مطالبات سیاسی به‌خصوص چنانچه با زیاده‌خواهی‌های غیرمنطقی همراه باشد نه‌تنها کمکی به پیشبرد مذاکرات و رسیدن به توافق نهایی تا قبل از موعد مقرر نمی‌کند بلکه مسیر دشوار فعلی را هرچه سخت‌تر و ناپیمودنی می‌کند.» به گزارش فرهیختگان به نقل از اداره کل دیپلماسی رسانه‌ای وزارت امور خارجه، مذاکره‌کننده ارشد هیات ایرانی اضافه کرد: «جمهوری اسلامی ایران براساس سیاست اصولی خود که مبتنی‌بر رد تمامی سلاح‌های کشتار جمعی از جمله سلاح‌های هسته‌ای براساس فتوای مقام معظم رهبری است، وارد مذاکرات هسته‌ای نشده است و با حسن‌نیت این مذاکرات را تا حصول نتیجه‌نهایی دنبال خواهد کرد. ما نیز معتقدیم که فرصت موجود فرصت مغتنمی

جمهوری خواهان اکثریت سنا ی آمریکارای خواهند

فیل به دنبال لقمه‌ای به بزرگی «توافق جامع»



سیاسی معتقدند در صورتی که جمهوری خواهان بتوانند اکثریت و رهبری را در سنا به‌دست آورند، در کمینه مشترک بررسی حمله تروریستی سال ۲۰۱۲ (۱۳۹۱) به کنسولگری آمریکا در بتغاری می‌پیوندند و سیاست خارجی دولت اوباما را مورد حمله قرار خواهند داد. همچنین با استفاده از اختیارات خود به بازبینی تغییرات بودجه و بحث‌های گسترده درباره هزینه‌های نظامی و نحوه برخورد با مساله سوریه و مبارزه با داعش در سطوح دیگر خواهند پرداخت، اما بیشترین فشار و حمله‌ها به دولت اوباما، در حوزه ایران خواهد بود. در این حوزه هر دو حزب جمهوری خواه و دموکرات برای تصویب تحریم‌های بیشتر علیه ایران فشار زیادی به دولت وارد می‌کنند و به دقت رفتارها و حرکت‌های کاخ سفید برای محدود کردن فعالیت‌های هسته‌ای ایران را زیر نظر دارند تا در صورت کوچک‌ترین بهانه‌ای، این تحریم‌ها

سیاست

انتخاب رئیس خبرگان، گزینه اجتناب‌ناپذیر اجلاس اسفند

مجلسی که سیاست‌بازان را به حاشیه می‌راند

مکرر صحبت کردم و گفتم شما این مسئولیت را بپذیرید من به شما کمک می‌کنم اگر در مشهد هستید؛ ایشان هم نپذیرفتند، حقیقتاً برای این ماندم که فراجناحی (بودن) را در این نهاد مقدس که سایه‌اش باید همه جا مستدام باشد حفظ کنم چون فراجناحی باید از اینجا به جاهای دیگر هم سرایت کند و مردم همه بتوانند به‌عنوان پشتوانه به آن مراجعه کنند.»

آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی در بخش دیگری از نطق خود در اجلاس اسفند ۸۹ افزود: «بنده از جانب خدمت تاکنون هیچ پستی نبوده‌ام، از قبل از انقلاب تا به حال، هر وقت شده یا با تکلیف شده یا با فشار به اینجابم

سابقه مدیریت در سطوح عالی، مقبولیت در میان روحانیان، برخورداری از ویژگی شیخوخت و ریش‌سفیدی و سرانجام حسن شهرت در جامعه ازجمله بایسته‌های ریاست مجلس خبرگان رهبری به‌شمار می‌رود. آن سوی دیگر، شأن مجلس خبرگان رهبری در افکار عمومی فراتر از رقابت‌ها و کشمکش‌های روزمره سیاسی ارزیابی می‌شود؛ زیرا فرض بر این است که اعضای این مجلس براساس بالاترین صلاحیت‌های علمی و اخلاقی برای نامزد شدن تأیید صلاحیت می‌شوند و در انتخاب آنان با رای مردم نیز چنین معیارهایی مدنظر قرار می‌گیرد، نه گرایش‌های سیاسی. رفتار رئیس پیشین مجلس خبرگان رهبری در تقدیم کرسی ریاست به مرحوم مهدوی کنی، نمونه‌ای است که این مجلس را از راستی‌آزمایی در این زمینه سربلند بیرون آورد. آیت‌الله اکبر هاشمی‌رفسنجانی که سال‌ها سمت نایب‌رئیسی اول مجلس خبرگان را برعهده داشت، پس از مرحوم علی مشکینی، رئیس این مجلس، برای یک دوره دو ساله در جایگاه ریاست خبرگان تکیه زد؛ اما پس از آنکه آیت‌الله مهدوی کنی آمادگی احراز این سمت را پیدا کرد، دیگر در انتخابات هیات‌رئیسه شرکت نکرد و خطاب به خبرگان گفت: «در اجلاس قبلی یادتان هست؟ دو سال پیش از آقای مهدوی کنی خواشش کردم که بایند و نامزد شوند. قبل از آن با آیت‌الله طیسی

نخواهیم رفت اما برای شفاف‌سازی و اعتمادسازی آمادگی کامل داریم و این بدان معنی است که هیچ عقب‌گردی در کار نخواهد بود.»

او اضافه کرد: «تمامی قابلیت‌های هسته‌ای ایران حفظ خواهد شد، هیچ تأسیساتی تعطیل یا حتی متوقف نخواهد شد، هیچ دستگاهی یا تجهیزاتی از بین نخواهد رفت، هیچ خدشه‌ای به تحقیق و توسعه علمی کشور وارد نخواهد شد و از همه مهم‌تر غنی‌سازی صنعتی یا قوت و در چارچوب نیازهای کشور محقق خواهد شد. هم‌زمان، تمامی تحریم‌ها باید رفع و برچیده شوند و جمهوری اسلامی ایران باقی ماندن حتی یک تحریم را به چارچوب توافق جامع هسته‌ای نخواهد پذیرفت.» وندی شرمین، معاون سیاسی وزیر امور خارجه آمریکا، در مرکز مطالعات راهبردی و بین‌الملل در واشنگتن درباره مذاکرات هسته‌ای با ایران به سخنرانی پرداخت و مدعی شد برنامه هسته‌ای ایران یکی از بزرگ‌ترین چالش‌های ایران دوران معاصر است که برای آن راه‌حلی جز بازگشت این برنامه به سال‌ها قبل وجود ندارد.

که رای‌گیری به ۵۰ رای موافق در مقابل ۵۰ مخالف منجر شود، این رای رئیس جلسه است که تعیین‌کننده تصویب یا رد طرح مذکور خواهد بود. از این رو به‌دست آوردن اکثریت در این مجلس برای هر دو حزب اصلی آمریکا یعنی دموکرات‌ها و جمهوری خواهان امری حیاتی محسوب می‌شود. کلیفورد دی‌می، رئیس بنیاد دفاع از دموکراسی، نیز معتقد است در صورتی که جمهوریخواهان اکثریت سنا را کسب کنند، با استفاده از اختیاراتی که به‌دست می‌آورند، سیاست خارجی دولت آمریکا را در چالش خواهند کشید. او که ستونی ثابت در واشنگتن تایمز دارد، در یکی از یادداشت‌های خود نوشت: «کنگره مشخصاً توافقی را که به ایران اجازه حفظ بخشی از توان غنی‌سازی خود را در عین برداشت شدن تحریم‌ها می‌دهد، نمی‌پذیرد، اما دولت اوباما نیز قصد برای گذاشتن هرگونه توافق احتمالی با ایران را در کنگره ندارد.»

کنگره آمریکا بارها دولت اوباما را در موضوعات مختلف سیاست خارجی تحت فشار قرار داده است و یکی از این نمونه‌ها استعفای هیلاری کلینتون از وزارت امور خارجه این کشور بعد از کشته شدن سفیر آمریکا در لیبی بود. اکنون با نزدیک شدن به زمان ضرب‌الاجل مذاکرات هسته‌ای ایران، یعنی ۲۴ نوامبر (۲۳ آذر) و بالاتر رفتن امیدها برای دستیابی به یک توافق جامع، کنگره آمریکا بر تلاش‌های خود برای جلوگیری از توافقی که منجر به داشتن توان غنی‌سازی برای ایران شود، افزود و با به عقیده برخی از کارشناسان، سناتور باب کاراکر، عضو کمیته حزب دموکرات در کمیته روابط خارجی سنا، کلیدی‌ترین نقش را در تعیین روابط بین الملل و نظارت بر آن دارد که تا امروز حاضر به مصاحبه یا اظهارنظر درباره آینده مذاکرات با ایران نشده است.

باشگاه احزاب

برگزاری نشست سراسری

مجمع زنان اصلاح‌طلب

نشست سراسری مجمع زنان اصلاح‌طلب با حضور نمایندگانی از ۲۸ استان کشور در تهران تشکیل شد. در این نشست که با حضور فعالان سیاسی عضو این مجمع همچون زهرا شجاعی، فائزه هاشمی، شهربانو امینی، زهرا صدراعظم نوری، نرگس کریمی، اکرم مصوری‌منش، زهرا نژادبهرام، فاطمه تندگویان و حمیده عدالت همراه بود، محسن رحمانی رئیس کمیته انتخابات شورای هماهنگی جبهه اصلاحات، حسین مرعشی عضو حزب کارگزاران و همچنین امرالله شیخانی دبیرکل حزب مردم به‌عنوان میهمان حضور یافتند. در نشست سراسری مجمع زنان اصلاح‌طلب که با ارائه گزارشی از سوی روسای کمیته‌های شش‌گانه این مجمع همراه بود، در مورد اولویت‌ها و برنامه‌های آتی مجمع زنان اصلاح‌طلب بحث و بررسی شد و پیشنهاد حاضران برای ارتقای فعالیت‌های این مجمع مطرح شد. زهرا شجاعی، رئیس مجمع زنان اصلاح‌طلب در بیان اهداف برگزاری این نشست، مجمع زنان اصلاح‌طلب را یک تشکر سیاسی، غیرانتفاعی و غیردولتی با هدف توسعه مشارکت سیاسی زنان در چارچوب قوانین و با مثنی و دیدگاه اصلاح‌طلبی و معتقد به سرنوشت عمومی جامعه معرفی کرد و گفت: «در دوره جدید، فعالیت ما بعد از محدودیت‌های فراوان، از سال ۹۲ آغاز و وارد فاز تازه‌ای شد و در این مقطع فعالیت مجمع زنان اصلاح‌طلب به اندازه هشت سال قوت گرفت.»

تاکید بر توسعه

مشارکت سیاسی زنان

فائزه هاشمی، رئیس کمیته استانی مجمع زنان اصلاح‌طلب، نیز در این نشست با تأکید بر حرکت منسجم و سازمان‌یافته زنان و همچنین توسعه مشارکت سیاسی و اجتماعی زنان در استان‌ها، تبیین مدل بومی فعالیت‌ها، پیگیری مطالبات زنان، توان‌افزایی زنان، ایجاد شبکه کزنان، شناسایی نیروها را از اهداف این کمیته اعلام کرد.

ضرورت حرکت

به‌سوی الگوهای رقابتی

حسین مرعشی، از اعضای شورای مرکزی حزب کارگزاران، نیز در این نشست تأکید صرف بر مسائل معیشتی مردم و در حاشیه دانستن مسائل سیاسی کشور را نوعی فریب دانست و گفت: «واقعیت این است که منشاء پیشرفت یک کشور اصلاحات سیاسی آن است؛ همان‌طور که عقب‌گرد و انحطاط یک کشور نیز به غلط بودن سیاست‌بازماری گردد. اگر روند سیاسی کشور مستمرا رو به بهبود باشد، ممکن است در دوره‌هایی دچار رکودهای مقطعی شود، اما بالاخره راه خود را به سمت تعالی پیدا می‌کند. مرعشی در ادامه سخنان خود با بیان اینکه تفاخر برخی سیاستمداران به‌دین خود هیچ حزب و گروه سیاسی نیستند، زشت و زنده‌است، گفت: فضای کشور فضایی است که ما باید به دنبال الگوهای رقابتی برویم زیرا هر جناح سیاسی تا آن هنگام قدرتمند و محترم است که رقیبش را قدرتمند و محترم بخواهد و آن را به رسمیت بشناسد.» مرعشی در توصیه‌ای به احزاب و تشکل‌های اصلاح‌طلب گفت: «باید در تحرک‌های سیاسی‌مان به دنبال رقابت باشیم و از تفکری که تمام هدفش حاکم کردن یک حزب و گروه است احتراز کنیم زیرا ما زمانی محترم هستیم که رقیب‌مان محترم باشد و زمانی قوی هستیم که رقیبمان قوی باشد.» وی افزود: «باید به‌شدت از اینکه خود را حق مطلق و رقیب را ناحق مطلق جلوه بدهیم، اجتناب کنیم.» به گفته این عضو شورای مرکزی کارگزاران، اگر بهترین احزاب و سیاستمداران نقد نشوند، فاسد خواهند شد و سیاست‌ها در فقدان نقد کهنه خواهند شد. مرعشی با تصریح اینکه رقابت عنصر تعیین‌کننده دنیای امروز است و باید جایگزین مطلق گرایی دهه‌های گذشته شود، گفت: «اینکه آقای خاتمی می‌گفت زنده‌باد مخالف من اصولی‌ترین موضع سیاسی بود که باید مورد توجه قرار می‌گرفت و این گفته هنوز هم باید اصل قرار گیرد.»

نشست سراسری مجمع زنان اصلاح‌طلب با حضور نمایندگانی از ۲۸ استان کشور در تهران تشکیل شد. در این نشست که با حضور فعالان سیاسی عضو این مجمع همچون زهرا شجاعی، فائزه هاشمی، شهربانو امینی، زهرا صدراعظم نوری، نرگس کریمی، اکرم مصوری‌منش، زهرا نژادبهرام، فاطمه تندگویان و حمیده عدالت همراه بود، محسن رحمانی رئیس کمیته انتخابات شورای هماهنگی جبهه اصلاحات، حسین مرعشی عضو حزب کارگزاران و همچنین امرالله شیخانی دبیرکل حزب مردم به‌عنوان میهمان حضور یافتند. در نشست سراسری مجمع زنان اصلاح‌طلب که با ارائه گزارشی از سوی روسای کمیته‌های شش‌گانه این مجمع همراه بود، در مورد اولویت‌ها و برنامه‌های آتی مجمع زنان اصلاح‌طلب بحث و بررسی شد و پیشنهاد حاضران برای ارتقای فعالیت‌های این مجمع مطرح شد. زهرا شجاعی، رئیس مجمع زنان اصلاح‌طلب در بیان اهداف برگزاری این نشست، مجمع زنان اصلاح‌طلب را یک تشکر سیاسی، غیرانتفاعی و غیردولتی با هدف توسعه مشارکت سیاسی زنان در چارچوب قوانین و با مثنی و دیدگاه اصلاح‌طلبی و معتقد به سرنوشت عمومی جامعه معرفی کرد و گفت: «در دوره جدید، فعالیت ما بعد از محدودیت‌های فراوان، از سال ۹۲ آغاز و وارد فاز تازه‌ای شد و در این مقطع فعالیت مجمع زنان اصلاح‌طلب به اندازه هشت سال قوت گرفت.»

گزارش آملی لاریجانی به جامعه مدرسین

عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم از برگزاری جلسه شورای مرکزی جامعه مدرسین با حضور آیت‌الله صادق آملی لاریجانی رئیس قوه قضائیه، خبر داد. سیدمحمد غروی در گفت‌وگو با فارس اظهار کرد: «در این جلسه لاریجانی گزارش کلی از وضع کنونی و مسائل دستگاه قضایی، کارهای انجام‌شده در این دستگاه و موانع این مسیر ارائه کرد.»